Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

О количестве целевых мест

Великий Новгород

ПРИКАЗ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
18.02.2025 года № 378-р и письмом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 08.04.2025 № МН-5/663 «О детализации квоты приема на
целевое обучение на 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить целевую квоту при приеме на 1 курс НовГУ по образовательным
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам
магистратуры, программам специалитета, программам ординатуры, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025 год в количестве мест,
указанных в Приложениях 1 - 5 к настоящему приказу.

Ректор С.Боровиков

003E.D532

______________________Лист согласования к приказу______ ;________ от
О количестве целевых мест

СОГЛАСОВАНО:

Врио проректора по ОД

Директор ЦДОД «ДНК им. С.В.
Ковалевской»

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО

О.Е.Калпинская

А.В.Нестерчук

ООЗЕ D532

Приложение 3

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ

для приема обучающихся на 1 курс НовГУ в 2025 году (чел.) по программам высшего образования - программам магистратуры

нпс Форма
обучения

Целевая
квота

Наименование заказчика,
реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП)

Наименование работодателя,
реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП)

Субъект
трудоустрой

ства
Количество

мест

08.04.01 Строительство Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1
09.04.01 Информатика и вычислительная техника
(Искусственный интеллект. Информационные
технологии больших данных) Очная 3

Все заказчики целевого обучения - - 2

09.04.01 Информатика и вычислительная техника
(Управление разработкой игровых решений для
бизнеса и образования)

Все заказчики целевого обучения 1

11.04.01 Радиотехника Очная 1

Закрытое акционерное общество
"НПП "Планета - Аргалл"

ОГРН:1025300780394
ИНН: 5321037971
КПП: 532101001

Закрытое акционерное общество
"НПП "Планета - Аргалл"

ОГРН: 1025300780394
ИНН: 5321037971
КПП: 532101001

Все
субъекты

Российской
Федерации

1

11.04.03 Конструирование и технология электронных
средств Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2

11.04.04 Электроника и наноэлектроника Очная 1

Закрытое акционерное общество
"НПП "Планета - Аргалл"

ОГРН: 1025300780394
ИНН: 5321037971
КПП: 532101001

Закрытое акционерное общество
"НПП "Планета - Аргалл"

ОГРН: 1025300780394
ИНН: 5321037971
КПП: 532101001

Все
субъекты

Российской
Федерации

1

18.04.01 Химическая технология Очная 2 Все заказчики целевого обучения - - 2
36.04.02 Зоотехния Заочная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1
38.04.02 Менеджмент Очная I Все заказчики целевого обучения - - 1
38.04.03 Управление персоналом Очная 4 Все заказчики целевого обучения - - 4
40.04.01 Юриспруденция Очная 1 Все заказчики целевого обучения - 1
40.04.01 Юриспруденция Заочная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1
44.04.01 - Педагогическое образование
(Образовательный менеджмент)

Очная 12

Все заказчики целевого обучения - - 3

44.04.01 - Педагогическое образование (Менеджмент
и цифровизация образования) Все заказчики целевого обучения - - 3

44.04,01 - Педагогическое образование
(Образовательная урбанистика) Все заказчики целевого обучения - - 2

44.04.01 - Педагогическое образование (Образование
в области физической культуры и спорта) Все заказчики целевого обучения - 2

нпс Форма
обучения

Целевая
квота

Наименование заказчика,
реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП)

Наименование работодателя,
реквизиты (ОГРН, ИНН, КПП)

Субъект
грудоустрои

ства
Количество

мест

44.04.01 - Педагогическое образование
(Международный образовательный туризм) Все заказчики целевого обучения - - 2

44.04.01 - Педагогическое образование (Православная
культура в современном образовании) Заочная 3

Все заказчики целевого обучения - - 1

44.04.01 - Педагогическое образование (Литературное
образование) Все заказчики целевого обучения - 2
45.04.01 Филология Очная 1 Все заказчики целевого обучения - 1
46.04.01 История Очная 1 Все заказчики целевого обучения - - 1
46.04.01 История Заочная I Все заказчики целевого обучения - - 1
51.04.01 Культурология (Креативные индустрии)

Очная 5

Все заказчики целевого обучения - - 1
51.04.01 Культурология (Гуманитарная урбанистика) Все заказчики целевого обучения 1
51.04.01 Культурология (Современные технологии
изучения и сохранения объектов культурного
наследия)

Все заказчики целевого обучения 1

51.04.01 Культурология (Цифровые медиа и
современные культурные практики) Все заказчики целевого обучения 2

ИТОГО: 41 41

		2025-04-15T16:04:45+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"